
U R A D N I VESTNIM 
G O R E N J S K E 

LETO I. V KRANJU, DNE S. FEBRUARJA 1964 ŠTEVILKA 3 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE 

22. Odlok o obveznem odlaganju in odvažanju smeti ter odpadkov v mestu 
Jesenice 

23. Odlok o spremembi tarif za porabo vode iz vodovodov občine Jesenice 
24. Odlok o ustanovitvi občinskega sklada za borce 

OBČINA KRANJ 

25. Poslovnik občinske skupščine Kranj 
26. Odlok o prenosu zadev v pristojnost svetov občinske skupščine Kranj 

27. Odlok o redu in miru v občini Kranj 
28. Odlok o ureditvi javnega mestnega prometa v Kranju 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Jesenice 

22. 
Na podlagi 1. in 3. člena uredbe o cenah za 

komunalne storitve in proizvode, ki j i h uporab
ljajo gospodarske organizacije, državni organi 
in zavodi (Uradni Ust F L R J , št. 16-301/58), 22. 
člena statuta občine Jesenice ter 3. in 8. člena 
temeljnega zakona o prekrških (Uradni l ist 
F L R J , št. 2-22/59) je skupščina občine Jesenice 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nost i dne 27/12-1963 sprejela 

O D L O K 

o obveznem odlaganju in odvažanju smeti 
ter odpadkov v mestu Jesenice 

1. člen 
V mes*tu Jesenice se uvede obvezno odlaganje 

i n odvažanje smeti ter odpadkov iz# gospodinj
stev i n drugih virov. 

2. člen 
K o t srneći in odpadki se štejejo: 
1. Iz gospodinjstev: 
a) odpadki , k i izvirajo iz pr iprav l janja hrane; 
b) pepel iz štedilnikov in iz navadnih peči; 
c) odpadki kov in ; 
č ) odpadni papir vseh vrst; 
d) odpadki tekstilnega blaga; 
e) steklo, steklenice, keramika; 
f) odpadki iz čiščenja d imnikov ; 
g) odpadki , k i izvirajo iz čiščenja notranj ih 

in zunanj ih prostorov; 
2. Iz drugih virov: 
a) odpadki iz gospodarskih dejavnosti in iz 

. pos lovnih prostorov; \ 
b) odpadki l ist ja, kamenja, pesek, blato in 

podobno. 
3. člen 

Uživalci stanovrin; in poslovnih prostorov, na 
območiu iz 8. člena v i od loka so dol ia j o d l a 

gati smeti in druge odpadke v smetnjake, k i so 
zato določeni. 

Za smetnjake se morajo uporabl ja t i standard
ne 80 1 posode, k i j i h preskrb i Komuna lno pod
jetje Jesenice na stroške uporabnikov. 

Smetnjake razmesti po hišah i n drugih po
s lopj ih Komuna lno podjetje Jesenice sporazum
no z upravl ja lcem a l i las tn ikom hiše. 

Vse gospodarske organizacije, zavodi, ustano
ve in zasebniki , k i imajo stavbe ob cestah, na
mesti jo smetnjake v k le t i . 

V smetnjake se smejo odlagati samo smeti 
in odpadki , navedeni v 1. tč. 2. člena tega odloka, 
razen fekal i j . Ne sme se odlagati smeti in od
padkov iz gospodinjstev na vrtove a l i nepokrite 
prostore v -bližini hiš. 

4. člen 

P r i odlaganju in odvažanju smeti in odpadkov 
je potrebno paz i t i : 

1. da so smetnjaki po uporabi stalno zaprt i ; 
2. da se pokrov smetnjaka pazljivo odpira in 

zapira; 
3. da se pr i odlaganju smeti in odpadkov ne 

onesnaži okol ica smetnjakov; 
4. da se smetnjaki ne kvari jo pr i prenašanju; 
5. da se smetnjaki perejo po potrebi , naj

manj pa dvakrat letno; 
6. da se odvoz smeti opravl ja v zaprt ih vo

zovih. 
5. člen 

Nadzor nad ravnanjem s smetnjaki opravl ja 
Komuna lno podjetje Jesenice in sanitarna in
špekcija. 

6. člen 

Industr i jske smeti in odpadke, navedene v 2. 
tč. 2. člena tega odloka, se sme odlagati na me
st ih, k i j i h določi oddelek za gradbene in ko
munalne zadeve skupščine občine Jesenice. 

Odpadki , odloženi na pločnikih al i na ul ico 
se morajo odstrani t i najkasneje v 6 urah. 

7. člen 

Odvažanje smeti in odpadkov iz gospodinj
stev in drugih virov opravl ja K o m u n a 1 no pod
jetje Jesenice. 

Odvažanje smeti in odpadkov iz gospodinj
stev se opravl ja dvakrat tedensko in po vnaprej 
določenem razporedu, k i ga določi Komuna lno 
podjetje Jesenice v soglasju s svetom za grad
bene in komunalne zadeve skupščine občine Je
senice. 

N a tržnici naj se pobirajo smeti vsak dan. 
Odvažanje odpadkov iz drugih virov oprav

l ja komunalno podjetje Jesenice po naročilu, 
prav tako opravl ja tudi praznjenje smetiščnih 
j a m posameznih strank. 

Smet i in odpadke sme razen Komunalnega 
podjetja Jesenice odvažati samo t ist i , k i ima po
oblast i lo oddelka za gradbene in komunalne za
deve skupščine občine Jesenice. 

8. člen 

Rajone, na kater ih se obvezno pobirajo i n 
odvažajo smeti ter odpadki in postavijo smet
n jak i , določi svet za komunalne zadeve in grad
nje skupščine občine Jesenice na predlog Ko 
munalnega podjetja Jesenice. 

9. člen 

Za odvoz smeti in odpadkov se tari fa dolo
či takole: 

1. Za družinska in samska stanovanja po 2 d l a 
za kvadratn i meter stanovanjske površine; 

2. Za ustanove in zavode po 4 d in za m 1 po
slovne površine; 

3. Za poslovne prostore po 6 d in za m ' po
vršine poslovnih prostorov; i 

4. Za odvoz ogorkov in odpadnega mater ia la 
po 1.000 d in za m 5 ; 

5. za odlaganje materiala od izkopa po 50 J m 
za kub . meter, za ostal i odpadni mater ia l po 
100 d in za kubični meter; • 

6. za pranje smetnjakov (enkratno) po 100 d in 
od komada; 

7. Za prostore v ob jekt ih s centralno kurjavo 
se tarife zmanjšajo za 2 5 % . 

Tar i fa iz točke 1., 2. in 3. se plačuje mesečno 
ne glede na letni čas, tari fa po ostal ih točkah 
pa po opravljenem delu in po izstavitvi računa 
Komunalnega podjetja Jesenice. 

Stranke, k i imajo svoje smetiščne jame po di> 
ločilih 7. člena zakona tega odloka, plačujejo iz
praznitve po dejanskih stroških. 

V slučaju, če Komuna lno podjetje ne izpol
njuje v redu svoj ih obveznosti glede odvaža/ija 
smeti in odpadkov, lahko hišni sveti oporekajo 
izdane račune. 

10. člen 

Tar i fa iz prejšnjega člena se uporabl ja v pr i 
mer ih , ko so smetnjaki standardne izvedbe po
stavljeni največ 10 m od kraja, k i je dostopen 
s prevoznim sredstvom, s kater im se odvaža 
smeti in odpadke in da n i vmes več kot 10 stop
nic. 

V nasprotnem pr imeru se zaradi povečanja 
stroškov odvažanja smeti in odpadkov predpi
sana tari fa lahko poveča za dejansko povečane 
stroške. 

P r i uporabj smetnjakov, k i niso standardne 
izvedbe, pa se iz posebnih vzrokov uporabl jajo 
ter se zaradi svoje obl ike a l i teže povečajo 
stroški p r i odvažanju smeti in odpadkov, se lah
ko zaračunajo dejansko povečani stroški. 



V obeh p r ime r ih se povečani stroški ugoto
vi jo ter se lahko zaračunajo sporazumno m e d 
K o m u n a l n i m podjet jem i n uprav l ja lcem oz. 
l as tn ikom zgradbe. 

• 

11. člen 

Tar i fo za odvoz in odlaganje smeti i n odpad
kov po tem od loku so dolžni plačati: 

1. Hišni sveti za zgradbe, k i j i h upravl ja jo ; 
2. Podjetja, ustanove ter ostale organizacije 

za zgradbe, k i j i h upravl ja jo; 
3. Las tn ik i zgradb, k i so v državljanski last

n in i . 

Navedeni uprav l ja lc i zgradb so dolžni dat i 
podatke za izračun tarife iz 9. člena tega odlo
ka , če j ih zahteva Komuna lno podjetje Jesenice. 
Ist i uprav l ja lc i pa morajo sporočiti spremembe, 
k i vpl ivajo na višino tarife. 

12. člen 

Izvajalci gradbenih objektov so dolžni pla
čati Komuna lnemu podjet ju Jesenice stroške za 
pogostejše in prekomerno čiščenje cest in ul ic 
zaradi pogostih prevozov gradbenega mater ia la . 

Čistočo na samem gradbišču in v njegovi ne
posredni bližini vzdržuje izvajalec gradbenih del 
sam. 

13. člen 

Komuna lno podjetje Jesenice se pogodbeno 
dogovori z izvajalcem gradbenih objektov o vi
šini stroškov iz 5. tč. 9. člena in 1. odstavka 12. 
člena tega od loka za vsak objekt posebej. Osnova 
za izračun je gradbeni načrt objekta. 

14. člen 

Komuna lno podjetje Jesenice odlaga smeti i n 
odpadke na javn ih odlagališčih, k i j i h določi 
oddelek za gradbene in komunalne zadeve skup
ščine občine Jesenice v sporazumu z občinsko 
sanitarno inšpekcijo. 

15. člen 

Za prekrške po tem od loku se kaznuje do 
10.000 dinarjev: 

1. kdo r odlaga v smetnjake smeti i n odpad
ke v nasprot ju s 3. členom; 

2. kdo r stresa smeti i n odpadke izven smet
njakov; 

3. kdo r namerno poškoduje smetnjake; 
4. kdo r odlaga smeti i n odpadke iz gospodinj

stev na vrtove a l i drug nepokri t ppostor; 
5. kdo r pušča odpadke na pločniku a l i na 

u l i c i dalj časa, kot je določeno v 6. členu; 
6. k d o r postavl ja smetnjake na druga mesta 

brez odobritve organov uprav l jan ja zgradbe; 
7. kdo r odvaža smeti i n odpadke brez po

oblast i la oddelka za gradbene i n komunalne za
deve skupščine občine Jesenice; 

8. kdo r ne odlaga smeti i n odpadkov na me
sta, k i so za to določena; 

9. kdo r ne da al i ne jav i K o m u n a l n e m u pod
jet ju Jesenice podatkov, pot rebnih za izračun 
tarife po 9. členu; 

10. izvajalec gradbenih objektov, če noče 
skleni t i pogodbe po 13. členu tega odloka; 

11. kdor se p r i odvozu smeti ne ravna po 
določilih odloka. 

16. Člen 

V s a denarna sredstva, pr idobl jena po dolo
čilih tega odloka, so mater ia lna osnova za ne
moteno delovanje in izboljšanje enote »Snaga«. 

17. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

S tem dnem preneha vel jat i odlok o obvez
nem odlaganju in odvažanju smeti in odpadkov 
iz gospodinjstev in drug ih virov (Uradn i vestnik 
okraja K r a n j , št. 26-268/60). 

23. 

N a podlagi 1. i n 3. člena uredbe o cenah za 
komuna lne storitve i n proizvode, k i j i h uporab
l jajo gospodarske organizacije, državni organi i n 
zavodi (Uradn i l is t F L R J , št. 16-301/58) i n 27. 
člena od loka o uprav i , uporab i i n vzdrževanju 
občinskega vodovoda (Uradn i vestnik okra ja 
K r a n j , št. 35-158/62) izdaja skupščina občine 
Jesenice po sklepu občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i z dne 27/12-1963 naslednj i 

O D L O K 

o spremembi tar i f za porabo vode iz vodovodov 
občine Jesenice 

1. člen 

Spremeni se 1. odstavek 6. člena od loka o 
tar i fah za porabo vode iz vodovodov občine Je
senice (»Glasnik«, U r a d n i vestnik okra ja L jub
l jana, štev. 55/63) tako, da se glasi : 

Tari fe za 1 m 3 vode po kategori jah iz 2. člena 
teh tari f znašajo: 

a) za gospodinjstvo 30 d i n 
b) za obr t i i n obrtne delavnice 90 d in 
c) za ustanove, zavode, šole, bolnice, 

zdravstvene domove, internate, 
samske domove, kuhinje v sam
sk ih domovih, javna zaprta ko
pališča 45 d in 

d) za domove političnih, s ind ika ln ih , 
prosvetnih, m lad insk ih in podob
n ih organizaci j , če niso odprtega 
t ipa, oz i roma za organizacije a l i 
ustanove, k i uporabl ja jo vodo za 
namene gost i te l jskih uslug 45 d in 

e) za podjetja, gospodarske organi
zacije, železniška in avtotrans-
por tna podjetja 90 d i n 

f) za industr i jo 90 d in 
g) za hotele, restavracije, gostilne i n 

ostala gostitel jska podjetja in 
ustanove z gostišči odprtega t ipa 75 d in 

h) za potrošnjo vode za komunalne 
potrebe 10 d in 

i ) za zadružna posestva in kmečke 
proizvajalce 45 d in 

j) za tujske sobe 75 d in 
k ) za vrtnari je 90 d in 

2. člen 

Spremeni se 8. člen istega od loka tako, da se 
glasi : 

če se potrošnja vode ne mer i z vodomerom, 
se zaračunava pavšalno in sicer mesečno: 

a) za stanovanjsko enoto brez so
dobn ih sani tarn ih prostorov na 
osebo 40 d in 

b) za stanovanjsko enoto s strani
ščem na izplakovanje na osebo 70 d in 

c) za stanovanjsko enoto s strani
ščem na izplakovanje in kopal
nico na osebo 90 d in 

d) za napajanje živine mesečno od 
glave: 
— velike 40 d in 
— male 10 d in 

e) za uporabo vode za zalivanje vr
tov mesečno (za dobo 5 mesecev) 
za m 2 v r ta po 4 d in 

f) za pranje osebnih avtomobi lov 
enkrat letno 720 d in 

g) za pranje tovorn ih avtomobi lov, 
avtobusov, p r iko l i c , traktor jev 
enkrat letno 4.000 d in 

h) ob r t i i n uslužnostne delavnice: 
— avtomehanične delavnice en

krat letno 30.000 d in 
— avtotaksi j i za avtomobi l enkrat 

letno 5.000 d in 

i) vrtnar i je za m 2 enkrat letno 12 d in 

Številka: 352-1/63-6 

Jesenice, 27/12-1963 
Predsednik 

L u d v i k S lamn ik 1. r 

j ) ključavničarji, k l epar j i , kovači 

na zaposleno osebo enkrat letno 3.000 d in 

k ) sobos l ikar j i enkrat letno 10.000 d in 

1) fotografi enkrat leno 10.000 d in 

m) f r izer j i n a zaposleno osebo 
enkrat letno 3.000 d in 

n) pekarne (1 kg k ruha V2 vode) 
po m 3 90 d in 

o) ostale obr t i i n podjetja na za
posleno osebo enkrat letno 2.000 d in 

p) tur izem za 1 nočitev 5 d in 

r) gostišča s kuhin jo 60.000 d in 

s) gostišča brez kuhinje 30.000 d in 
Za gostišča in br ivnice, odmaknjene od pro

metn ih cest a l i v manj naseljenih k ra j ih , se 
zniža tar i fa za 50%. 

V kra j ih , k jer v poletni a l i z imsk i sezoni n i 
vode, se za tisto obdobje vodar ina ne pob i ra . -

3. člen 
S tem od lokom se razveljavijo tarife za pora

bo vode i z vodovodov občine Jesenice, objavlje
ne v »Glasniku«, uradnem vestn iku okra ja L jub
l jana, št. 55/63 dne 9/8-1963. 

4. člen 
T a odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestn iku Gorenjske. 

Številka: 352-122/62-6 
Jesenice, 27/12-1963 

Predsednik: 
L u d v i k S l amn ik 1. r . 

24. 
N a podlag; 106. i n 107. člena zakona o prora

čunih in o f inanc i ran ju samosto jn ih zavodov 
(Uradn i l ist F L R J , štev. 52-847/59) i n 2. odstavka 
26. člena statuta občine Jesenice, je skupščina 
občine Jesenice na skupn i sej i obeh zborov dne 
23/12-1963 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi občinskega sklada za borce 

1. člen 
Ustanovi se občinski sk lad za borce (v na

dal jnjem besedi lu: sk lad) . 

2. člen 
Sredstva sklada so: 
1. dotacije občinskega proračuna, 
2. p r i spevk i delovnih in drug ih organizaci j i n 

ustanov, 
3. pr i spevk i družbenopolitičnih organizaci j , 

društev in občanov, 
4. drugi dohodki (dotacije, dar i la , vo l i la itd. ) . 

3. člen 
Sredstva sk lada se uporabl ja jo za stalne i n 

občasne pr iznavalnine, za štipendije, za stro
ške p r i p r idob ivan ju kva l i f i kac i j , zdrav l jen ju 
borcev in za pomoč p r i šolanju i n zdravl jenju 
otrok u m r R h borcev. i 

4. člen 
Sk l ad je pravna oseba. 
Za obveznost i -sk lada jamči ustanovite l j . 

5. člen 
S k l a d fma prav i la . S prav i l i se določita orga

nizaci ja in način poslovanja sklada. 
S prav i l i sk lada se določi, katere kategorije 

udeležencev N O B rešuje sk lad in način dodelje
vanja pr i znava ln in , podpor in pomoči. 

6. člen 
S k l a d uprav l ja upravn i odbor, k i šteje naj

več 9 članov, člane upravnega odbora imenuje 
na predlog občinskega odbora zveze združenj 
borcev N O V , skupščina občine Jesenice. 

Predsednika upravnega odbora sk lada i n nje
govega namestnika izvol i jo člani upravnega od
bora izmed sebe. 

7. člen 
Sk l ad posluje po določbah zakona o prora

čunih in o f inanc iranju samosto jn ih zavodov 
ter po prav i l ih , k i j i h sprejme upravn i odbor, 
pot rd i pa skupščina občine. 

Sk l ad ima rezervo. « 

8. člen 
Upravne zadeve oprav l ja sk lad sam, finančne 

in računovodske posle sk lada p a računovodstvo 
skupščine občine Jesenice. 



SteviTka 3 sRADNI VRSTNIK Stran ?3 

9. člen 
Naredbodajalec za izvršitev finančnega načr

ta sklada je predsednik upravnega odbora skla
da oz i roma oseba, k i jo določi upravni odbor. 

10. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

vel jat i odlok o pr iznava ln inah (Uradni vestnik 
okra ja K r a n j , št. 17/62). 

25. 
Na podlagi 66. člena statuta občine K r a n j 

je skupščina občine K ran j na skupni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
16/1-1964 sprejela 

P O S L O V N I K 
OBČINSKE SKUPŠČINE KRANJ 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem pos lovn ikom se ureja delo občinske 

skupščine na skupn ih sejah občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnost i , delo na sejah posa
meznega zbora, delo komis i j občinske skupšči
ne, pravice in dolžnosti predsednika in podpred
sednika skupščine v zvezi s sejami in delom 
skupščine oz i roma njenih komis i j in delo v zve
zi s pr ipravl janjem sej ter objavl janjem in iz
vrševanjem sklepov skupščine. 

2. člen 
Zbora občinske skupščine delata in odločata 

prav i l oma skupno. Vsak zbor lahko sklene, da 
bo ločeno obravnaval in odločal o posameznih 
vprašanjih iz delovnega področja občinske skup
ščine. 

II. K O N S T I T U I R A N J E Z B O R O V 

1. Priprava in sklicanje prve seje 
3. člen 

P n o sejo zbora pr ip rav i jn skliče dotedanji 
predsednik občinske skupščine takoj po objavi 
vo l i ln ih rezultatov. V ta namen pr ip rav i vse vo
l i lne spise, ki so potrebni za ver i f ikaci jo man
datov, dostavi novoizvol jenim odborn ikom potr
d i l a o izvol i tv i , k o l i k o r j i h n i neposredno dosta
v i la vo l i lna komis i ja , ugotovi najstarejšega od
born ika zaradi vodstva prve seje m ga o tem 
obvesti ter sestavj predlog dnevnega reda in do
loči čas in kraj prve seje. 

4. člen 
Prva seja mora b i t i najpozneje petnajsti dan 

po dnevu volitev. 
Če predsednik v tem roku na novo izvol jenih 

odborn ikov posameznega zbora ne skliče, se ti 
zberejo sami prvo nedeljo po tem roku ob de
veti u r i v prostoru, ki je določen za seje zbora. 

2. Začetek seje 
5. člen 

Prvo sejo začne in vodi najstarejši odbornik 
do izvolitve predsednika zbora. 

Predsedujoči ugotovi najprej sklepčnost, na
ka r odborn ik i določijo zapisnikar ja in dva ove-
r i te l ja zapisnika. 

Odborn ik i nato odločijo o sprejetju dnevnega 
reda, k i ga je predlagal dotedanji predsednik 
občinske skupščine. 

6. člen 
Po sprejetju dnevnega reda izvol i jo odborn ik i 

petčlansko ver i f ikaci jsko komis i jo , da pregle
da po t rd i la o izvol i tv i odbornikov in pre izkusi 
pravi lnost njihove izvolitve ter o tem poroča 
svojemu zboru. Predlog kandidatov za veri f ika
ci jsko komis i jo lahko stavijo vsaj trije odbor
n i k i . 

Ver i f ikac i j ska komis i ja se vol i z dviganjem 
rok. 

Po izvol i tv i veruikacl jske komisi je predsedu
joči pobere potrd i la o izvolitvi in prekine sejo 
zaradi dela veri f ikaci jske komisi je . 

3. Verifikacija mandatov 

7. člen 
Tako j po izvol i tvi se ver i f ikac i jska komis i ja 

sestane in izvol i predsednika in ta jnika. 
Ver i f ikac i j ska komis i ja pregleda odborniška 

pot rd i la o izvol i tv i , vol i lne spise ter pritožbe, 

11. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradne« 

vestniku Gorenjske. 
Številka: 402-03/62-7 
Jesenice, 23/12-1963 

Predsednik: 
Ludvik Slamnik l r. 

ugovore i n opozori la, k i se tičejo voli lnega po
stopka. 

N a podlagi voli lnega gradiva sestavi veri f ika
c i j ska komis i ja pismeno poročilo in določi po
ročevalca. 

Ver i f ikac i j ska komis i j a poroča zboru o ugo
tovi tvah p r i pregledu voli lnega mater ia la ter 
predlaga potrditev a l i razveljavitev posameznih 
mandatov. 

8. člen 
K o ver i f ikaci jska komis i ja predloži poročilo, 

se seja zbora nadaljuje. 
Zbor poročilo obravnava in o njem glasuje. 

Zbor odloči, da se izvolitev odbornikov pot rd i 
a l i razveljavi, lahko pa svojo odločitev odloži za 
pozneje i n odredi potrebne poizvedbe. 

O predlogu veri f ikaci jske komisi je se glasuje 
v celoti a l i pa posebej o potrd i tv i posameznih 
odborniških mandatov. 

Obravnavanja predloga in odločanja o njem 
se lahko udeleži vsak odbornik, dokler njegova 
izvolitev n i razveljavljena, ne more pa glaso
vati o svoji lastni izvol i tv i , če se o njej posebej 
glasuje. 

Zbor lahko odloči tudi o ver i f ikaci j i man
data odsotnega odborn ika , če je potrditev a l i 
razveljavitev mandata možna glede na poročilo 
veri f ikaci jske komisi je . 

9. člen 
Če je po poročilu veri f ikaci jske komisi je iz

volitev večine odbornikov sporna, se seja pre
kine, ver i f ikac i jski komis i j i pa se naroči, da v 
določenem roku zadevo razišče in o tem poroča 
zboru. 

Če je sporna izvolitev le nekater ih odborni
kov, lahko zbor odločanje o tak ih p r imer ih od
loži in določi ver i f ikac i jsk i komis i j i rojk za pred
ložitev poročila. 

Če se izvolitev posameznih odbornikov razve
l jav i , se razpišejo ponovne volitve. 

10. člen 
Funkc i j a veri f ikaci jske komisi je preneha, ko 

so potrjeni mandat i vseh odbornikov, izvol jenih 
p r i splošnih vol i tvah a l i p r i ponovnih vol i tvah 
v smis lu prejšnjega člena. 

Glede mandatov, o kater ih zbor n; odločil, 
se ver i f ikaci ja izvrši na naslednjih sejah. 

4. Slovesna izjava 

11. člen 
Po pot rd i t v i mandatov večine odborn ikov 

opravi jo odborn ik i , kater ih mandat je b i l po
tr jen, tole slovesno izjavo: 

»Izjavljam, da bom zvesto služil l judstvu, da 
bom vestno in vdano izpolnjeval svoje dolžno
st i in varoval čast odborn ika in da bom držeč 
se ustave in zakonov, varoval , razvi jal in b ran i l 
demokratične pr idobitve narodnoosvobodilnega 
boja i n l judske revolucije in da bom delal z 
vsemi svoj imi močmi za zgraditev social izma, za 
napredek občine. Socialistične republike Slove
nije in Socialistične federativne republ ike Jugo
slavije.« 

Slovesna izjava se oprav i tako, da odborn ik i 
za predsedujočim ponavljajo njeno besedilo. 

Po ustn i izjavi podpišejo odborn ik i besedilo 
izjave v posebnem zap isn iku. 

12. člen 
Z veri f ikaci jo mandata p r idob i odbornik vse 

pravice in dolžnosti, opravl jat i p a j i h ne more, 
dokler n i dal slovesne izjave. 

13. člen 
Predsednik občinske skupščine poskrb i , da se 

odborn ikom, k i so prisegl i , v 30 dneh izstavijo 
odborniške izkaznice. 

* 5 Izvolitev organov zbora 

' , 14. člen 
Po zaprisegi izvol i zbor predsednika zho ia 

in mandatno-imunitetno komis i jo zbora. 
Predsednik zbora se izvoli za eno al i več sej, 

vendar največ za eno leto. 
če je predsednik izvoljen za več sej, je treba 

izvo l i t i tud i njegovega namesmika . 

6. Konst i tu i ran je zborov ob ponovnih vol i tvah 

15. člen 
Določbe tega poglavja se smiselno uporab

ljajo tud i p r i ver i f ikaci j i mandatov in konst i 
tu i ranju zborov ob ponovnih vol i tvah polovice 
odbornikov posameznega zbora, k i se izvajajo 
vsak i dve leti , s tem da se ver i f ikaci ja manda
tov i n slovesna izjava izvedeta samo glede na 
novo izvoljenih odbornikov. 

III . P R V A S E J A OBČINSKE SKUPŠČINE 

16: člen 
Prvo sejo pr iprav i in skliče dotedanji pred

sednik občinske skupščine. Prva seja je takoj 
po prv i seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnost i . V ta namen sestavi predlog dnevnega 
reda, določi čas in kraj seje, ugotovi najstarej
šega odbornika za vodstvo prve seje in ga o tem 
obvesti. 

Če predsednik ne skliče prve seje tako, da 
b i b i la takoj po p rv i seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnost i , se na novo izvol jeni 
odborn ik i po zaključku prve seje obeh zborov 
zberejo sami v prostoru, k i je določen za seje 
občinske skupščine. 

17. člen 
Prvo sejo začne najstarejši odbornik in j o 

vodi do izvolitve predsednika skupščine. 
Predsedujoči ugotovi najprej sklepčnost, na-

ko r odborn ik i določijo zapisnikar ja in dva ove-
rite l ja zapisnika. 

Odborn ik i nato odločijo o sprejetju dnevnega 
reda, k i ga je predlagal dotedanji predsednik 
občinske skupščine. 

18. člen 
Občinska skupščina izvol i na prv i seji i zmed 

sebe predsednika, enega al i več podpredsednikov, 
komis i jo za volitve in imenovanja ter druge or
gane, k i j i h je treba izvo l i t i na prv i seji. 

Predsednik in podpredsednik občinske skup
ščine se vol i ta na podbg i posamičnih kandida
tur, k i j i h vložj najmanj 10 odbornikov. 

Predlog kandidatov za komisi jo za volitve i a 
imenovanja lahko stavijo vsaj tri je odborn ik i . 

Po izvol i tvi organov iz prvega odstavka se 
prva seja občinske skupščine zaključi. 

19. člen 
Določbe tega poglavja veljajo v celoti tudi za 

prvo sejo po ponovnih vol i tvah polovice odbor
nikov vsakega zbora, k i se izvedejo vsak; dve 
leti . 

IV . S K U P N E S E J E O B E H Z B O R O V 
OBČINSKE SKUPŠČINE 

1. Pr iprave 

20. elen 
Za pr ipravo skupnih sej obeh zborov občin

ske skupščine skrb i predsednik skupščine. P r i 
tem m u pomaga tajnik. 

Gradivo za seje se zb i ra in pr iprav l ja v skup
ščinski p isarn i , l e j p isarni dostavljajo predloge 
o zadevah iz delovnega področja občinske skup
ščine odborn ik i , sveti, komisi je in drugi organi, 
k i imajo pravico stavljati predloge občinski 
skupščini. 

Pravico dajati občinski skupščini predloge o 
aadevah i z njenega delovnega področja imajo 
predsednik in odborn ik i skupščine, poslanci 
Zvezne skupščine in Skupščine SRS , izvoljeni 
na območju občine, posamezni zbor, komisi je 
in sveti občinske skupščine. 

21. člen 
Predlogom, k i se vlagajo zaradi postavitve na 

dnevni red skupne seje, je treba priložiti podrob
no obrazložitev, osnutke predlaganih odlokov, 
odločb in drug ih skleoov ter sr>is. k i je nastal 
v teku pr iprav za sestavo predloga. Predlog m o 

Občina Kranj 



r a vselej vsebovat i tudi navedbo poročevalca, 
k i bo n a sej i občinske skupščine zastopa! m 
obrazložil p red log v i m e n u predlagatelja. 

22. člen 
Grad i vo , predloženo za sejo, pregleduje in 

ure ja skupščinska p i s a r n a in o tem sproti obve
šča p redsedn ika skupščine. 

Ce je pot rebno , pošlje pisarna ali predsed
n i k pred log i n predloženo grad ivo predlagatelj« 
v dopoln i tev . 

P redsedn ik določi p red log dnevnega reda, čas 
in k ra j seje, n a k a r skupščinska p i s a r n a p o s k r b i 
za razmnožitev i n ob javo vabila obenem t ob
razložitvami i n o s n u t k i p red lagan ih sk lepov . 

2. Sklicevanje sej 
23. člen 

S k u p n e seje obeh zborov občinske skupščine 
sk l i cu j e predsednik skupščine na pod lag i sk l epa 
skupščine a l i posameznega zbo ra , n a pred log 
sveta, komis i j e a l i drugega organa, k i l ahko da
je občinski skupščini predloge o zadevah iz nje
nega delovnega področja, a l i p a s am od sebe 
glede na gradivo , k i je pred lagano. 

Če predsedn ik občinske skupščine ne skliče 
seje, čeprav b i j o po prejšnjem ods tavku m o r a l 
sk l i c a t i , se občinska skupščina sestane s a m a 
brez sk l i c an j a s s t r an i p r edsedn ika . V t em p r i 
m e r u l ahko o rgan iz prejšnjega ods tavka naroči 
skupščinski p i s a r n i , da o času i n k r a j u seje ob
vest i odbo rn ike občinske skupščine. 

24. člen '— 
V s a k o d b o r n i k m o r a biti povab l j en na sejo 

s p i s m e n i m v a b i l o m . V a b i l o n a sejo je t r eba 
pos la t i vsem o d b o r n i k o m vsaj 6 d n i p r ed sejo. 
Sk l i can j e seje se ob j av i tud i v l o k a l n e m časo
p i s u . V a b i l o se pošlje pos lancem Zvezne skup
ščine i n Skupščine S R S , i zvo l j en im n a območju 
občine, predsedn ik skupščine p a določi, k o m u 
razen odbo rn i kov se še pošlje vab i lo za sejo. 

V a b i l o za sejo m o r a obsegat i k ra j i n čas 
seje, p red log dnevnega reda, obrazložitev k pred
l agan im točkam dnevnega reda , osnutke pred
laganih predp isov i n d rug ih sk lepov ter preg led 
sklepov, spre je t ih na prejšnji se j i . 

25. člen 
O d b o r n i k i imajo p rav i co p r e d sejo preg ledat i 

spise i n drugo gradivo , k i bo obravnavano na 
sej i . 

26. člen 
K o je seja sk l i cana , l ahko vsak o d b o r n i k k 

pred laganemu dnevnemu r edu p i smeno pred la
ga dopo ln i tve i n spremembe pred loga dnevnega 
reda. Take predloge je t r eba s tav l ja t i p r a v i l o m a 
v sm i s lu določb 21. člena. 

Dopo ln i t ve in spremembe dnevnega reda je 
možno pred lagat i us tno t u d i še na začetku seje, 
dok l e r dnevn i r ed n i sprejet. 

3. Javnost sej 

27. člen 
Skupne seje obeh zborov so javne; če to za

htevajo pomembne splošne k o r i s t i , l ahko skup
ščina sklene, da pri posamezn i sej i a l i de lu seje 
občinstvo ne bo navzoče. 

4. Začetek seje in določitev dnevnega reda 

28. člen 
N a začetku seje predsedn ik ugotov i sklepč

nost i n pove število opravičeno i n neopravičeno 
odso tn ih odbo rn ikov vsakega zbora . 

Skupščina i zvo l i nato dva over i tel j a zap isn i 
k a , p redsedn ik pa določi z ap i sn ika r j a . 

' 29. člen 
P r e d p r ehodom n a dnevn i red ta jn ik poroča 

o izvršitvi sk lepov prejšnje seje, o d b o r n i k i pa 
dajejo p r i p o m b e glede p rav i l nos t i v f o rmu lac i j i 
i n glede izvršitve sklepov. Če skupščina p r i p o m 
be o d b o r n i k a sprejme, se vpiše v z ap i sn ik i n se 
sk lep pop rav i . 

30. člen 
Pred p r ehodom n a dnevn i red l ahko da pred

sednik sporočila", k i so v zvez i z d e l om skupščine 
in odgovar ja n a m o r e b i t n a vprašanja odborn i 
kov, k o l i k o r n iso v zvezi s p r ed l agan im dnev
n i m r edom. 

V s a k odbo rn ik i m a prav ico , da nato od pred
sednika , c d sveta a l i drugega ko leg i jskega or
gana skupščine zahteva i n d o b i ođtjovor na po

samezno yprašanje. Vprašanja se s tav l ja j o pis
meno aH us tno . Če n a vprašanje n i mogoče od
govoriti n a se j i , določi skupščina r ok , v kate
r e m j e t r eba d a t i odgovor . Odgovo r m o r a b i t i 
dan najpozneje n a p r i h o d n j i se j i skupščine. 

K o o d b o r n i k d o b i odgovor , se m o r a i z j av i t i 
o t em , a l i je z n j i m zadovo l j en . O d b o r n i k , k i 
z odgovo rom n i zadvo l jen , l a h k o pred laga , d a 
vprašanje ob ravnava skupščina. 

31. člen 
N a t o sporoči predsedn ik , katere zadeve je p r e 

j e l za sejo i n pred laga dnevn i r e d seje. 
D n e v n i r e d določi skupščina z a vsako sejo 

posebej in s i cer n a začetku seje, a l i p a n a k o n c u 
seje za p r i h o d n j o sejo. 

O dnevnem r edu odloči skupščina s skup
n i m g lasovanjem brez obravnave . Če p a je b i l a 
dana zahteva, naj se posamezen pred log obrav
nava ko t nujen , l ahko p redsedn ik dovo l i o t em 
obravnavo . 

32. člen 
Pred log se s m a t r a ko t nujen , če je b i l dan že 

po sk l i c an ju seje, skupščina p a m o r a o n j em 
odločiti brez odlaganja. 

Predlagatel j m o r a nujnost pred loga uteme
l j i t i . 

Če je pred log sprejet kot nujen v s m i s l u tega 
člena i n se po sk l epu skupščine da n a dnevn i 
red , to pomen i , da se l a h k o obravnava tud i brez 
poprejšnje obravnave na sej i sveta občinske 
skupščine. 

33. člen 
N a odbo rn ikov pred log d a p redsedn ik na 

dnevn i red seje tud i odbo rn ikovo poročilo o t em, 
k a r je ta ugotov i l p r i op rav l j an ju odborniške 
dolžnosti v v o l i l n i enot i i n poročilo o pred log ih 
zborov vol ivcev z območja njegove vo l i lne enote. 

34. člen 
Pred log od l oka se l ahko da n a dnevn i r ed seje 

samo, če je b i l dostav l jen o d b o r n i k o m vsaj 3 
dn i p red sejo. I z j emoma se da pred log o d l o k a 
n a dnevni r ed seje t u d i ne glede n a ta rok , če 
ga je predložil p redsedn ik a l i k a k svet občinske 
skupščine z obrazloženim pred logom, naj se ta
ko j s tav i na dnevn i red , p a tud i t akra t , k a d a r 
skupščina sklene, d a se pred log od l oka obrav
nava ko t nu jen . „„ M 

35. člen 
Če n a ' začetku seja n i sklepčna, j o predsed

n i k predloži i n ob jav i , d a vel ja za p r i hodn j o se
j o dnevn i red , k i je b i l pred lagan za preloženo 
sejo. 

Če m e d sejo postane skupščina nesklepčna, 
se seja preloži in se na p r i h o d n j i seji obravnava 
preos ta l i de l dnevnega reda preložene seje. 

5. Vods t vo sej 

36. člen 
S k u p n o sejo obeh zborov občinske skupščine 

vod i predsedn ik skupščine, v p r i m e r i h njegove 
odsotnost i p a podpredsedn ik . 

Sejo vod i predsedujoči po spre je tem dnev
n e m redu , dok l e r ta n i izčrpan. 

Predsedujoči s k r b i , d a seja po t eka po določ
b a h tega pos l o vn ika . 

37. člen 
Se ja se ne sme zaključiti, dok l e r n i izčrpan 

dnevn i red . če dnevn i r ed ne more b i t i izčrpan 
prvega dne seje, se seja p rek ine i n skupščina 
odloči o t em, kda j se bo seja nadal jeva la , a l i 
p a posamezne točke preloži na p r i hodn j o sejo. 

Predsedujoči zaključi sejo, k o je dnevn i r ed 
izčrpan, če ugotov i , d a skupščina n i več sklepč
n a , a l i če se delo za rad i nereda ne more nada
l j eva t i n i t i p o p r e k i n i t v i seje. 

38. člen 
O v s a k i se j i se piše zap i sn ik . Zap i sn i k ob

sega čas i n k r a j seje, i m e n a predsedujočega, 
over i te l jev i n zap i sn ika r j a , število navzočih od
b o r n i k o v posameznega zbo ra i n i m e n a odborn i 
kov , k i i zos tanka n iso opravičili, dnevn i r e d i n 
popo l en potek seje s c e l o tn im i govor i , i z j avami , 
poročili i n sk l ep i . 

Zap i sn ik podpišejo predsedujoči, z a p i s n i k a r 
i n over i te l ja z ap i sn ika . 

6. Vzdrževanje r eda 

39. člen 
Predsedn ik občinske skupščine i m a prav i co 

i n dolžnost sk rbe t i za r ed n a se j i . 

40. člen 
P redsedn ik sme o p o m n i t i o d b o r n i k a , ki s 

s v o j i m vedenjem a l i r a vnan j em m o t i sejo. Če 
o d b o r n i k k l j u b o p o m i n u še napre j m o t i sejo, ga 
sme skupščina od seje izključiti. 

O d b o r n i k , k i je bil izključen od seje, m o r a 
tako j zapus t i t i dvorano . Če o d b o r n i k noče za
p u s t i t i seje, od r ed i p redsedn ik , d a se seja pre
k ine . 

O d b o r n i k , zoper katerega se pred laga i z k l j u 
čitev o d seje, i m a p rav i co poda t i svoj zagovor, 
k i sme t ra ja t i največ 5 m i n u t . 

41. člen 
Če predsedn ik ne more nap rav i t i r eda n a se

ji, l ahko p r ek ine sejo. 

42. člen 
č e kakšen poslušalec m o t i r ed aH se nedo

sto jno obnaša, ga d a l ahko predsedn ik tako j od
s t r an i t i i z dvorane. P redsedn ik l ahko t u d i u k a 
že, da vs i poslušalci zapust i jo dvorano , če huje 
mo t i j o delo skupščine. 

7. Govori 

43. člen 
N a sej i občinske skupščine ima jo p rav i co go

v o r i t i o d b o r n i k i i n pos l anc i Zvezne skupščine i n 
Skupščine S R S , i zvo l j en i n a območju občine. 
Občinska skupščina p a l ahko sklene, d a n a seji 
govor i načelnik o z i r o m a šef temel jne organiza
c i jske enote, t a jn ik a l i d r u g uslužbenec občinske 
skupščine. N a povab i l o občinske skupščine se. 
seje l ahko udeleži i n n a njej govor i t u d i d r u g 
občan. 

44. člen 
Nihče ne more na sej i govor i t i , dok l e r m u 

predsedn ik ne da besede. O d b o r n i k i se l ahko 
pr ig las i j o k besedi do k o n c a obravnave. 

P redsedn ik daje besedo o d b o r n i k o m po v r s t i , 
k a k o r so se p r i g l a s i l i , a l i p a po p r edmetu , o ka 
terem se razprav l j a . 

Pred lagate l jem, poročevalcem svetov i n ko
mis i j ter podp r edsedn iku skupščine da pred
sednik besedo tud i i zven vrstnega reda, če ho
čejo spremen i t i a l i d opo ln i t i p red log o z i r o m a 
dat i novo a l i pod robno obrazložitev. 

Izven vrs tnega reda se l ahko da beseda t u d i 
o d b o r n i k u , k i želi govor i t i o prekršitvi poslov
n i k a a l i zato, da b i p o p r a v i l iz javo, k i je b i l a 
napačno ra zuml j ena i n je b i l a v z rok za nespora
z u m , a l i p a zato, da b i da l osebno po jasn i l o . 

45. člen 
G o v o r n i k l ahko govor i samo o vprašanjih, k i 

so na dnevnem redu . Če se o d dnevnega reda 
odda l j i , ga predsedn ik opozo r i . 

Skupščina l a h k o ome j i p rav i co govora glede 
n a trajanje posameznega govora a l i pa glede na 
to, k o l i k o k r a t sme i s t i govorn ik govor i t i o i s t em 
vprašanju. N e more p a se ome j i t i p r a v i ca go
v o r a predlagatel jev i n poročevalcev. 

S a m o predsedn ik l ahko seže g o v o r n i k u v be
sedo i n ga o p o m n i n a red . P redsedn ik m o r a 
sk rbe t i za to, da g o v o r n i k u n i kršena svoboda 
govora. 

8. Poročila 

46. člen 
Poročila svetov i n d r u g i h organov občinske 

skupščine se dajejo p r a v i l o m a na s k u p n i h sejah 
občinskega zbo ra i n z b o r a de lovn ih skupnos t i . 

Svet o z i r o m a d r u g organ, o d katerega se za
hteva poročilo, m o r a da t i tako poročilo v r o k u , 
ki ga določi skupščina. 

Obravnavan je poročila se začne z govo rom 
poročevalca. V ob ravnav i o poročilu l a h k o po
ročevalec a l i vsak o d b o r n i k pred laga pot rebne 
ukrepe . Obravnava poročila se l a h k o zaključi 
t u d i brez posebn ih sk lepov . 

9. Postopek pri sprejemanju sklepov 

47. člen 
O b r a v n a v a pred loga o d l o k a o z i r o m a drugega 

sk l epa se začne s poročilom i n obrazložitvijo 
predlagate l ja o z i r o m a njegovega poročevalca. 

Po poročilu poročevalca se prične obravnava . 
Obravnava je h k r a t i načelna i n pod robna . S k u p 
ščina l a h k o sklene, da se bo p red l og obravna
val po de l ih . 

P red log o d l o k a a l i drugega sk l epa se na sej i 
prebere, če je b i l predlog v a b i l u z a sejo v 



številka 3 S t ran 25 

o s n u t k u priložen, l ahko skupščina sklene, da se 
pred log ne bere. 

Predloge od lokov i n d r u g i h sk lepov bere na 
se jah zap i sn ikar . 

48. člen 
P r i obravnav i pred loga l ahko govor i vsak od

bo rn ik , po sk l epu skupščine p a l ahko daje po
j a s n i l a t u d i t a jn ik , načelnik, o z i r o m a šef te
mel jne organizac i jske enote a l i d r u g uslužbenec 
občinske uprave o z i r o m a občan. 

O d b o r n i k je izključen o d razprav l j an ja in 
glasovanja, če gre z a zadevo, v ka t e r i je nepo
sredno pr izadet s am a l i njegovi bližnji sorod
niki. 

če obravnava skupščina n a svo j i sej i zadevo, 
k i je b i l a postav l jena n a dnevn i r ed n a pred log 
sveta, l ahko sodelujejo p r i obravnav i t u d i pred
sednik i n člani sveta, k i n iso o d b o r n i k i , ne mo
rejo p a sodelovat i p r i g lasovanju. 

M e d obravnavo predlagajo l ahko o d b o r n i k i 
spremembe i n dopoln i tve predloga, dok l e r p red
l og n i dan na glasovanje. Če pred laga spre
membe i n dopoln i tve vlagatel j pred loga, postane 
tak spremin jeva ln i o z i r o m a dopo ln i l n i pred log 
sestavni del pred loga . 

O spremin jeva ln ih o z i r oma dopo ln i l n i h pred
logah, k o l i k o r n iso pos ta l i sestavni de l pred loga , 
se glasuje sp ro t i m e d obravnavo. Če je skupšči
n a take predloge sprejela, postanejo sestavni de l 
pred loga . Skupščina glasuje nato o p red logu 
v ce lo t i . 

Predlagatel j o z i r o m a poročevalec predlagate
l j a l ahko k sp remin j e va ln im o z i r o m a dopo ln i l 
n i m pred logom iz jav i svoje stališče o tem, a l i 
je pred log po njegovem mnen ju v s k l a d u s smi 
s l om pred loga o z i r oma a l i je organ, k i ga pred
stavl ja, izključil pred lagani način rešitve zadeve; 
če pa smat ra , da sprejet i pred log b istveno spre
m i n j a p r vo tn i pred log i n n i v s k l a d u s stal i 
ščem organa, k i ga zastopa, l ahko predlaga, da 
se glasovanje o pred logu v ce lot i odloži do p r i 
hodnje seje a l i da se pred log umakne z dnevne
ga reda. 

49. člen 
K o je l i s ta govorn ikov izčrpana, je obravna

va predloga končana i n se o n j e m l ahko glasuje 
p r a v i l o m a v ce lot i . P redsedn ik skupščine l ahko 
da po sk l epu skupščine n a glasovanje posamez
ne dele a l i posamezne člene pred loga od l oka , 
preden se o n j em glasuje v ce lot i . 

Pred loga proračuna i n pred log družbenega 
p lana se obravnavata najprej v načelu, nato p a 
pred log proračuna po razde lk ih , p red log druž
benega p l ana p a po pog lav j ih . N a enak način 
se tud i glasuje. 

50. člen 
Če se m e d obravnavo pokaže, da posamezna 

vprašanja v zvezi s p red logom od l oka o z i r oma 
drugega sk lepa še n iso dovol j razčiščena i n d a 
je po t rebna p o d r o b n a proučitev, l ahko skupšči
na sklene, da se pred log vrne pred lagate l ju v 
ponovno obravnavanje . 

51. člen 
Pred log o d l o k a a l i drugega sk lepa je sprejet, 

k o je izg lasovan v ce lo t i p o določbah nasled
njega poglavja. 

52. člen 
Če sta občinski zbor i n zbo r de lovn ih skup

nos t i n a ločenih se jah od l ok o z i r o m a sk lep 
sprejela v različnem besedi lu i n določila skupno 
komis i j o zarad i sog lasnost i besedi la , se sesta-
neta na skupno sejo. Če se t u d i n a s k u p n i 
sej i spo razum ne doseže, se seja odloži n a p r i 
hodn j i dan . če se spo razum ne doseže n i t i n a 
tej sej i , od lok o z i r oma sklep n i sprejet. 

N a s k u p n i sej i po t em členu glasujeta zbo ra 
ločeno. 

10. Sk lepanje 

53. člen 
O vsakem pred logu, k i je b i l stavl jen občin

s k i skupščini n a sej i , m o r a b i t i i zdan sk lep . 
Skupščina vel javno sk lepa, če je n a seji na

vzočih več ko t po l ov i ca o d b o r n i k o v vsakega 
zbora . 

Skupščina l ahko sk lepa samo o vprašanjih, 
k i so b i l a postav l jena n a dnevn i red . 

Skupščina sk lepa n a pod lag i poprejšnje ob
ravnave, razen k a d a r je po p o s l o v n i k u določe
no, da l ahko odloči brez razprave. 

54. člen 
Skupščina sklepa tako, da odborniki o pred

l o gu glasujejo. 
Predsedujoči mora skrbeti za jasno formula

cijo p red lagan ih sk lepov . 
O v s akem pred logu se glasuje posebej in ni 

možno g lasovat i o več p r ed l og ih v različnih za
devah h k r a t i . J _ „. 

55. člen 
O v s akem pred logu se glasuje tako , d a se 

glasuje z a p r ed l og i a l i p r o t i p red logu , a l i p a 
se o d b o r n i k vzdrži g lasovanja. 

K a d a r je t r eba g lasovat i o več različnih pred
l og ih v i s t i zadev i , se glasuje o v s a k e m pred
logu po v r s t i , ko t so b i h vloženi. 

K a d a r skupščina sk lepa o zadevah, k i po sta
t u t u spadajo n a s k u p n o sejo obeh zborov , gla
sujejo v s i o d b o r n i k i občinskega zbo ra i n zbo ra 
de lovn ih s k u p n o s t i s kupno . 

56. člen 
Glasovanje je l ahko javno a l i tajno. P rav i l o 

m a se glasuje javno , ta jno p a takra t , k a d a r 
skupščina tako sklene. 

Javno se glasuje z dv igan jem r o k a l i po
imensko . 

Z dv igan jem r ok se glasuje t ako , d a predse
dujoči pozove odborn ike , naj dvignejo roke naj
pre j t i s t i , k i so za pred log , nato t i s t i , k i so 
p r o t i p red logu i n nazadnje t i s t i , k i se vzdržijo 
g lasovanja. 

Po imensko glasovanje od red i predsedujoči, 
k a d a r je to pot rebno zarad i natančne ugotovi tve 
i z i da g lasovanja, a l i če to zahteva vsaj 10 od
bo rn ikov . P r i p o imenskem g lasovanju kliče za
p i s n i k a r a l i odbo rn ik , k i ga skupščina za to do
loči, odborn ike po seznamu. O d b o r n i k i g lasu
jejo tako, da se iz javi jo , a l i so za pred log a l i 
p r o t i pred logu, a l i p a se vzdržijo g lasovanja. 

Ta jno se glasuje z l i s t k i i n s icer tako , kot to 
določi skupščina. 

P r i j a vnem glasovanju šteje glasove predsed
n ik , p r i ta jnem pa tričlanska komi s i j a . 

K o je glasovanje končano, ugotov i predsed
n ik i z i d g lasovanja i n razglasi , a l i je pred log 
sprejet a l i zavrn jen . 

57. člen 
V zadevah, k i po s ta tutu spadajo n a skupno 

sejo obeh zborov , je sk lep sprejet, če je b i l o za 
pred log oddan ih večina glasov navzočih odbor
n ikov . 

S ta tut občine, družbeni načrt, proračun i n ur
banistični načrt, so spre jet i , če je zanje glaso
va la večina vseh odbo rn ikov obeh zborov . 

58. člen 
Skupščina izdaja sklepe v o b l i k i od lokov , od

redb, navod i l i n ^odločb, l ahko p a i zda ja t u d i 
druge sklepe. 

59. člen 
Skupščina l ahko n a i s t i a l i n a k a k i d r u g i seji 

odprav i a l i razve l jav i spre jet i sk lep i n o za
dev i ponovno glasuje, če so za to p o d a n i ute
me l j en i raz log i , k i v obravnav i pred loga n iso 
mog l i b i t i znan i , a l i če so se razmere spremenile' . 

11. Vo l i t v e i n imenovan ja 

60. člen 
Predsedn ik skupščine se v o l i n a pod lag i po

samične kand ida ture , komis i j e p a n a pod lag i 
k a n d i d a t n i h l i s t . N a enak način se vo l i j o ozi
r o m a postav i jo t u d i d rug i o rgan i , ka t e r i h izvo
l i tev o z i r o m a postavi tev spada v pr i s to jnos t 
skupščine i n s icer glede n a to, a l i gre za po
samične a l i za koleg i jske organe. 

61. člen 
Pred log za izvol i tev p r edsedn ika skupščine 

o z i r o m a podpredsedn ikov l ahko poda na jmanj 
10 odborn ikov . Predloge z a izvo l i tev o z i r o m a 
postavi tev d r u g i h organov l ahko stavi jo pr i s to j 
n i svet i , k o m i s i j a za vol i tve i n imenovan ja a l i 
na jmanj 5 odborn ikov . 

Pred log i se dajejo p i smeno predsedn iku , *na 
sej i s am i p a l ahko tud i us tno . 

62. člen 
Če se p r i pred lagan ju kand ida tne l iste kak

šen o d b o r n i k ne s t r in j a s posamezn im i k a n d i 
da t i , k i so n a l i s t i pred lagani , l ahko skupščina 
namesto p rvo tno p red lagan ih spre jme na l i s to 
kand idate , k i j i h je odbo rn ik predlaga l . N a pred

log o d b o r n i k o v l ahko skupščina n a kand ida tno 
l i s to pos tav i po leg pred lagan ih še druge kan 
d idate . 

Predlagate l j o z i r o m a njegov poročevalec v 
zvez i s predlagano spremembo kand ida tov skup 
ščini l ahko pred laga , da odločanje o i z vo l i t v i 
odloži, l ahko p a tud i posamičen pred log oz iro
m a kand ida tno l i s to u m a k n e a l i spremeni . 

63. člen 
K o j e predlaganje kand ida tov o z i r oma kan 

d i da tn ih l i s t končano, prebere predsednik skup
ščine imena pred lagan ih kand ida tov po v r s t i , 
ko t so b i l i p red log i o z i r oma kand idatne l is te 
vložene Oz i roma spremenjene. Na t o se izvedejo 
vo l i tve o z i r o m a glasovanje o pos tav i t v i . 

64. člen 
Vo l i t v e o z i r oma glasovanje o postav i tv i se 

oprav i j o p r a v i l o m a z dv iganjem rok , skupščina 
p a l ahko odloči, d a se vol i tve o z i r oma glasova
nje op rav i po imensko a l i tajno. Glasovanje o 
t em se izvrši z dv iganjem rok . 

Vo l i t v e o z i r oma glasovanje o postav i tv i se 
op rav i po določbah tega pos l o vn ika za spre jema
nje sklepov, k o l i k o r n i v tem pog lav ju drugače 
določeno. 

K a d a r je n a k a n d i d a t n i l i s t i več kand ida tov , 
k o t se j i h vo l i , se izvedejo vo l i tve tajno, če 
skupščina posebej ne odloči, d a se glasuje j avno 
o posamezn ih kand ida t i h . 

65. člen 
Ta jno se glasuje z g lasovn icami . N a vsako 

g lasovnico se vpišejo vs i pred lagani k a n d i d a t i . 
Če je b i l o vloženih več predlogov, se vsaka kan
d ida tna l i s t a o z i r oma posamezn i kand ida t n a 
g lasovnic i označi z zaporedno številko po v r s t i , 
ko t so b i l i pred log i vloženi. 

Glasuje je tako , d a se obkroži zaporedna šte
v i l k a l iste o z i r oma kand ida ta , za katerega od
b o r n i k glasuje, o d b o r n i k p a l ahko names to 
pred lagan ih napiše druge kandidate . 

66. člen 
P r i posamični k a n d i d a t u r i je i zvo l jen oz iro

m a postav l jen t i s t i , k i je d o b i l večino glasov 
navzočih odborn ikov . 

P r i vo l i t vah n a pod lag i ene same kand ida tne 
l iste so i zvo l j en i k a n d i d a t i s te l is te , če j e b i l a 
oddana za l i s to večina glasov navzočih odbor
n ikov , če je b i l o več k a n d i d a t n i h l i s t , so izvo
l j en i k a n d i d a t i z l is te , k i je dob i l a večino gla
sov navzočih odbo rn ikov . Če je b i l o n a k a n d i 
da tn i l i s t i več kand ida tov k o t se j i h v o l i , so 
i z vo l j en i t i s t i , k i so dob i l i največ glasov. 

67. člen 
Vo l i t v e o z i r o m a glasovanje o pos tav i t v i se 

ponov i jo , če noben pred log n i d o b i l večine gla
sov v s m i s l u 66. člena. 

P r i p o n o v n i h vo l i t vah o z i r o m a g lasovanju se 
glasuje o vseh pred log ih , k i so b i l i vloženi z a 
prve vo l i tve o z i r o m a glasovanje i n t u d i o more
b i t n i h nov ih pred log ih . Predlagate l j i l ahko p r e d 
p o n o v n i m g lasovanjem svoj prejšnji p r ed l og 
umakne j o . 

68. člen 
Predsedujoči ugotov i i n razg las i i z i d vo l i tev 

o z i r oma g lasovanja o postav i tv i . 

69. člen 
K a d a r se glasuje tajno, pos tav i skupščina t r i 

člansko komis i j o , k i p r i p r a v i g lasovnice i n ugo
tov i i z i d g lasovanja. 

70. člen 
O razrešitvi posamezn ih a l i ko l eg i j sk ih orga

nov, k a t e r i h izvol i tev, postavi tev i n razrešitev 
spadajo v pr i s to jnos t skupščine, se glasuje n a 
pod lag i pred loga, k i ga da p r i s t o j n i svet, k o m i 
s i j a z a vol i tve i n imenovan ja a l i na jman j pet 
odbo rn ikov . 

G lasu je se »za razrešitev« a l i »proti razrešitvi«, 
o d b o r n i k pa l a h k o iz jav i , da se vzdrži glaso
van ja . 

V p o s t o p k u za razrešitev se p r imerno upe: .-.b-
l ja jo določbe tega poglavja, k i veljajo za vol i tve 
i n postavi tve. 

V . S E J E P O S A M E Z N I H Z B O R O V 

71. člen 
Z a ločene seje občinskega zbora oz i roma "'bo

r a de lovn ih skupnos t i veljajo v cele t i đc-iočhe 
prejšnjega pojzluvja, s tem, ri-i seje vod : prud-



sedn ik zbo ra , njegov namestnik oziroma odbor
n i k , ki ga določi zbor. 

72. člen 
č e j e en zbo r od lok o z i r o m a sklep spre j e l , 

d r u g i p a ga je z a v rn i l , odloči predsedn ik skup 
ščine, d a oba z b o r a i s t i d an a l i najkasneje na 
p r v i p r i h o d n j i se j i zasedata s k u p n o ter pos lu 
šata ponovno obrazložitev i n p red l og še enkra t 
obravnava ta . N a t o se zbo ra sestaneta n a ločeno 
sejo z a rad i ponovne odločitve, če p red log t u d i 
sedaj n i sprejet n a obeh z b o r i h , se smat ra , da je 
zav rn j en . 

73. člen 
č e s ta občinski zbo r i n zbo r de l ovn ih skup

n o s t i od l ok o z i r o m a sk lep spre je la v različnem 
besed i lu , določita s k u p n o kom i s i j o , k i naj do
seže soglasnost besedi la . V to k o m i s i j o imenu je 
vsak z b o r t r i člane. Člani komis i j e se imenuje jo 
za v sak p r i m e r posebe j . 

K o m i s i j a i z prejšnjega ods tavka sestavi pred
l o g za vsk lad i t ev o b e h sk lepov i n z a dosego 
sog lasnost i besed i la , občinski zbo r p a se sestane 
z z b o r o m de l o vn ih s k u p n o s t i n a skupno sejo. 

V I . IZVRŠEVANJE S K L E P O V 

74. člen 
Splošni a k t i skupščine se objav l ja jo v urad 

n e m ves tn iku . V t em g las i lu se objav l ja jo tud i 
d r u g i sk l ep i , če skupščina tako sklene. 

75. člen # 

O d l o k i i n d r u g i sk l ep i skupščine začnejo ve
l j a t i o s m i d a n po ob jav i v u r a d n e m ves tn iku , 
če n i v s a m e m o d l o k u o z i r o m a sk l epu drugače 
določeno; ne m o r e p a b i t i določeno, d a začne 
ve l ja t i p r edp i s p r e j , ko t j e b i l ob jav l j en . 

Družbeni p l a n i n proračun vel jata za vse le
t o , za ka te ro s ta b i l a sprejeta, če v n j i h s a m i h 
n i drugače določeno. 

76. člen 
Z a izvrševanje sklepov skupščine o z i r oma po

sameznega z b o r a s k r b i p redsedn ik občinske 
skupščine. 

~ Sk l epe izvršujejo neposredno o r gan i občinske 
skupščine, v k a t e r i h delovno področje spada jo . 

P r edsedn ik podp isu je akte , k i j i h je spre je la 
skupščina, razen odločb, i z dan ih v u p r a v n e m 
p o s t o p k u . ~ • — 

V I I . ODBORNIŠKE K O M I S I J E 

77. člen 
Z a proučevanje posamezn ih vprašanj, obrav

navanje pred logov , izvrševanje anket i n za 
oprav l j an je d r u g i h zadev i z svoje p r i s t o j n o s t i 
i z vo l i skupščina i z svo j ih članov stalne i n za
časne komis i j e . 

S ta lne komis i j e in n j ihovo delovno področje 
j e določeno s s ta tu tom, začasnim " k o m i s i j a m p a 
ga določi skupščina s s k l e p o m o us tanov i t v i ko
m i s i j e . 

78. člen 
Sta lne komis i j e i z vo l i skupščina n a p r v i se j i 

za dobo dveh let, začasne komis i j e p a po po
t r eb i . Začasna k o m i s i j a dela, . d o k l e r ne o p r a v i 
zaupane j i naloge o z i r o m a dok l e r je ne razreši 
skupščina. Skupščina l a h k o vsak čas razreši vse 
a l i posamezne člane komis i j e i n i zvo l i nove. 

79. člen 
N a p r v i se j i k om i s i j e i zvo l i jo člani i zmed sebe 

p r e d s e d n i k a komis i j e . P r vo sejo skliče predsed-
riil občinske skupščine. 

P r edsedn ik v o d i de lo komis i j e , če je p red
sedn ik zadržan, ga nadomešča član, ki ga do
loči k o m i s i j a . 

80. člen 
K o m i s i j e oprav l ja jo zadeve iz svojega področ

j a n a se jah. 
Seje k o m i s i j sk l i cu j e j o p r e d s e d n i k i komisij 

a l i p redsedn ik o z i r o m a podpredsedn ik občinske 
skupščine. . w . 

51. člen 
K o m i s i j a l ahko sk l epa , če je navzočih večina 

članov, sklepe p a spre j ema z večino glasov svo
j i h članov. 

82. člen 
N a sej i kom i s i j e l ahko sodeluje jo p r i obrav

nav i po leg članov komis i j e tud i o d b o r n i k i skup 
ščine, p redsedn ik skupščine m člani svetov, ki 
n i so č-oni komis i j e , vendar n ima j o g lasovalne 
prav ice . 

K o m i s i j a l a h k o zahteva, d a se seje udeleže 
i n da jo po j a sn i l a ta jn ik , načelnik, o z i r o m a šef 
temel jne organ izac i j ske enote a l i d r u g usluž
benec občinske uprave . ' 

83. člen 
O de lu k o m i s i j e n a se jah se piše zap i sn ik . 

Z a p i s n i k piše uslužbenec občinske uprave , k i ga 
določi t a jn i k . 

K a d a r k o m i s i j a obravnava predloge, k i so na 
dnevnem r e d u seje skupščine, m o r a določiti po
ročevalca, k i obrazloži n a se j i skupščine mnen je 
i n predloge komis i j e . Če poročevalec n i b i l do
ločen, poroča n a sej i skupščine predsedn ik ko
mis i j e . 

V I I I . A D M I N I S T R A C I J A 

84. člen 
A d m i n i s t r a t i v n o delo za občinsko skupščino 

m njene komis i j e oprav l j a skupščinska p i s a rna . 

85. člen 
A r h i v skupščine je de l a rh i va občinskih 

u p r a v n i h organov . 
O d b o r n i k i ima jo p rav i co u p o r a b l j a t i a rh iv , 

z las t i p rav i co , d a v s tenogra fsk ih z a p i s k i h do 
podp i sa zap i sn ikov naprav i j o v besed i lu svoje
ga govora , izjave a l i poročila redakc i j ske po
pravke . O d b o r n i k p r i t em ne more b is tveno 
spremen i t i besedi lo a l i iz njega i zpus t i t i kakšno 
mise l . P rav i lnos t pop ravkov k o n t r o l i r a t a over i-
tel ja z ap i sn ika . 

86. člen 
Skupščinska p i sa rna p o s k r b i , da se odborn i 

k o m izplačujejo p o t n i stroški. Skupščinska p i 
sarna s k r b i za sestavo evidenčnega seznama p r i 
so tn ih odbo rn ikov , spre j ema opravičila odso tn ih 
odbo rn i kov i n ev ident i ra udeležbo n a sejah. 

I X . KONČNA DOLOČBA 

87. člen 
Pos l ovn ik vel ja, k o ga spre jme občinska 

skupščina. 
številka: 011-022/63-2 
K r a n j , 16. 1. 1964 

Predsedn ik skupščine občine K r a n j 
M a r t i n Košir 1. r . 

26. 
N a pod lag i 3. ods tavka 12. člena ustavnega 

z a k o n a o i zvedb i ustave ( U r a d n i l is t S F R J , šte
v i l k a 14—210/63) i n 17. člena zakona o i z vedb i 
ustave Socialistične r epub l ike Sloveni je (U rad 
n i l is t S R S , št. 10—91/63) i zda ja občinska skup 
ščina K r a n j po sk l epu seje občinskega zbora i n 
zbo ra de lovn ih skupnos t i z dne 16. 1. 1964 na
s l edn j i 

O D L O K 
o p r enosu zadev v pr i s to jnos t svetov 

občinske skupščine K r a n j 

1. člen 
Iz dosedanje p r i s t o jnos t i občinske skupščine 

se v p r i s to jnos t us t r e zn ih svetov občinske skup
ščine K r a n j prenesejo tele zadeve: 

I. Na področju obče uprave : 
1. z a k o n o v o l i l n i h i m e n i k i h ( U r a d n i l is t F L R J , 

št. 58/46, 111/47 i n 11/51) 
— imenovan je članov i n names tn ikov k o m i 

sije z a vo l i lne imen ike . 
2. navod i l a za vo l i tve de lavsk ih svetov i n uprav

n i h odbo rov gospodarsk ih podjet i j ( U r a d n i 
l i s t F L R J , št. 8/56) 
— določitev drugega dneva voKtev, k o t ga je 

določil de lavsk i svet, _ 
— razp i s vol i tev, če j i h n i pravočasno razp i 

sa l de l avsk i svet, 
— sp r ememba števila članov delavskega sve

ta, če ga de l avsk i svet n i določil p rav i l no . 
3. p r a v i l n i k o označevanju i m e n nase l i j , u l i c 

i n trgov ter o označevanju biš ( U r a d n i l i s t 
L R S , St. 35/59) 
— določanje i n spremin jan je i m e n uf ic i n 

trgov. 

II. Na področju f inanc : 
4. u r edba o d o h o d n i n i ( U r a d n i l i s t F L R J , šte

v i l k a 22/61, 53/61, 30/62 i n 42/62) 
— sestava davčne komis i j e . 

5. z a k o n o b a n k a h ( U r a d n i l i s t F L R J št. 10/61, 
30/62 i n 53/62) 
— po t rd i t e v s ta tuta komuna lne banke. 

6. z akon o k r e d i t n i h in d rug ih bančnih pos l i h 
( U r a d n i l is t F L R J , št. 10/61) 
—- dajanje poroštva i n d r u g i h zavarovanj za 

p r a v i l n o i zpo ln i tev kred i tne pogodbe. 
7. p r a v i l n i k o knjiženju dohodkov proračunov 

i n sk ladov , k i i zv i ra jo od preb iva l s tva (Urad -
i n i l is t F L R J , št. 2/59, 10/59, 49/61 i n 1/63) 

— imenovanje s t rokovne komis i j e za preg led 
letnega davčnega računa. 

8. z a k o n o raz las t i t v i ( U r a d n i l is t F L R J , števil
k a 12/57 i n 53/62) 
— dodel jevanje posamezn ih parce l v zeml j i 
škem k o m p l e k s u , k i je razlaščen, v u p o r a b o 
družbenim p r a v n i m osebam i n državljanom 
za z idanje s t anovan j sk ih hiš. 

9. z a k o n o p r o m e t u z zemljišči i n s t a vbam i 
( U r a d n i l ist F L R J , št. 26/54, 19/55, 48/58, 30/62 
i n 53/62) 
— zamenjava kmet i j skega zemljišča za drugo 

k m e t i j s k o zemljišče, p roda ja takega zem
ljišča i n n a k u p drugega kmet i j skega zem
ljišča o d zasebnikov , 

— zamenjava stavbnega zemljišča v družbeni 
l a s tn in i za drugo s tavbno a l i k m e t i j s k o 
zemljišče, k i je last zasebn ika , 

— p r i t rd i t e v za sk leni tev pogodbe, s katero 
državni organ k u p i zemljišče a l i stavbo o d 
zasebn ika , družbene organizac i je a l i d ru 
štva, če je pogodba sk len jena v i m e n u 
občine, 

— odločanje o n a k u p u a l i p r oda j i zemljišča 
a l i stavbe v i m e n u občine, 

— izročitev stavbnega zemljišča, k i je druž
bena l a s tn ina v t ra jno uporabo posamez
n i k o m , družbenim organ i zac i j am i n d r u 
štvom za gradnjo s tanovan jsk ih hiš oz i ro
m a stavb, 

— izročitev k m e t i j s k i h zemljišč, k i so druž
bena l as tn ina v brezplačno upo rabo 
p o s a m e z n i k o m družbenim organ i zac i j am 
i n društvom, 

— izročitev s t vabn ih zemljišč, k i so družbena 
las tn ina , v t ra jno uporabo t u j i m d ip lo 
m a t s k i m i n k o n z u l a r n i m predstavništvom 
ter o rgan i zac i j am za z idanje stavbe za 
službene potrebe, 

— n a k u p zemljišč i n stavb od oseb, k i so 
vložile zahtevo za odpust i z državljanstva. 

10. u r edba o p r o d a j i s tanovan jsk ih hiš iz sploš
nega l judskega premoženja ( U r a d n i l i s t 
F L R J , št. 17/53 i n 31/53) 
— proda ja manjših s t anovan j sk ih hiš i z 

splošnega l judskega premoženja občanom, 
— izda ja predp isov o j a vn i dražbi, 
— odločitev o tem, d a se hiša ne p r o d a n a 

j a v n i dražbi i n določitev načina prodaje , 
— odločitev o zahtevi s tanova lca , k i se javne 

dražbe n i udeležil, d a se m u hiša p r oda . 
11. z a k o n o k m e t i j s k e m zemljiškem s k l a d u sploš

nega premoženja i n o dode l j evan ju zeml je 
k m e t i j s k i m organ i zac i j am ( U r a d n i l is t F L R J , 
štev. 22/53) 
— odločitev o t em, da se zemljišče, k i p r i d e 

v k m e t i j s k i zemljiški sk l ad p u s t i prejšnje
m u l a s t n i k u v brezplačno uživanje, 

— odločanje o dode l i t v i zemljišča, 
— odločanje o odvzemu zemlje . 

12. z akon o nac iona l i zac i j i na j emn ih zgradb in 
g radben ih zemljišč ( U r a d n i l is t F L R J , št. 
52/58) 
— odvzem posest i nac iona l i z i ranega zeml j i 

šča prejšnjemu l a s t n i k u i n dodel i tev ob
čini a l i k o m u d rugemu za z idanje zgradb 
i n d r u g i h ob jektov . 

I I I . N a področju gospodars tva 
13. u r e d b a o us tanav l j an ju podjet i j i n obr tov 

( U r a d n i l i s t F L R J , štev. 51/53, 30/54, 47/54, 
13/55, 19/56, 3/58, 53/61, 12/63) 
— določanje cen za pro i zvode o z i r o m a tar i f 

za stor i tve , k i j i h op rav l j a k o m u n a l n o pod
jetje i n dajanje regresa t a k e m u podjet ju , 
če so cene o z i r o m a tari fe nižje o d lastne 
cene, 

— p r i t r d i t e v za sp remembo razširitev a l i 
ome j i t ev pos lovnega p r edme ta komuna l 
nega pod je t ja . 

14. t eme l jn i z a k o n o va rs t vu ras t l i n p r e d bolez
nimi i n škodljivci ( U r a d n i l ist F L R J , št. 26/54 
i n 52/61) 
— odrejanje ukrepov za preprečevanje in za

t i ranje r a s t l i n s k i h bo l e zn i i n škodljivcev, 
k a r zadeva posamezn ike . 



Številka 3 U R A D N I V E S T N I K St ran 27 

15. temel jn i zakon o va rs t vu živine pred živalski
m i kužnimi bo l e zn imi (U radn i l i s t F L R J , št. 
26/54) 
— določanje k ra j ev , za živinske trge i n sej

me, ~ N 

— odrejanje ukrepov za; varstvo živine, k i 
naj veljajo za večje število "fizičnih i n prav
n i h oseb, 

— izdajanje odredb o pop i su i n žigosanju ži
vine, kon tumacu i n pob i jan ju psov, pre
vent ivnem cepl jenju i n diagnostičnih po
s topk ih . 

16. zakon o uprav l j an ju i n gospodarjenju s pre
moženjem bivših agrarn ih skupnos t i (U radn i 
l is t L R S , št. 7/56) 
— določanje namena za uporabo posameznih 

delov premoženja bivših agrarn ih skup
nost i , 

— odločanje o tem, da se v s k u p n i pašnik 
vključijo kmet i j ska i n druga zemljišča 
družbene lastnine, v uprav i občine, k i niso 
last bivše agrarne skupnos t i , 

— določanje obsega skupnega pašnika i n ob
močja, za katero je namenjen, 

— dodelitev skupnega pašnika v gospodarje
nje kmet i j sk i zadrug i a l i pašni skupnos t i 
o z i roma odločitev o tem, da bo z n j i m i 

- gospodar i la občina a l i kra jevna skupnost , 
— odločanje o rev iz i j i odločbe o določitvi 

skupnega pašnika in o spremembi odločbe 
o dodel i tv i . 

17. uredba za izvrševanje zakona o uprav l j an ju 
i n gospodarjenju s premoženjem bivših agrar
n i h skupnost i (U radn i l ist L R S , št. 27/57) 
— odločanje o določitvi skupnega pašnika, 
— odločanje o dodel i tv i skupnega pašnika, 
— predpisovanje m i n i m a l n i h pašnih prispev

kov. 

18. zakon o s ladkovodnem ribištvu (Uradn i l ist 
L R S , št. 22/58) 
— dodelitev in odvzem ribiškega okoliša r i 

biški družini. 

— določanje lovišč i n odrejanje n j ihov ih mej , 
19. zakon o l ovu (U radn i l ist L R S , št. 26/54) 

— oddajanje in odvzemanje lovišč l o v s k i m 
družinam. 

20. temel jni zakon o gozdovih (U radn i l ist F L R J , 
št. 16/61) 
— potrjevanje gozdnogospodarskih načrtov, 
— predpisovanje gozdnoku l turn ih ukrepov za 

zboljšanje gospodarjenja z gozdovi , k i mo
rajo b i t i upoštevani p r i izdelav i gozdno
gospodarsk ih načrtov. 

21. zakon o gozdovih (U radn i l ist L R S , št. 30/61) 
— dajanje gozdov i n drug ih zemljišč v druž

beni l as tn in i v uporabo gozdnogospodarski 
organizac i j i , 

— pooblast itev gozdnogospodarske organiza
cije za izdelavo i n sprejetje gozdnogospo
darskega načrta i n potrd i tev načrta, 

— razglasitev gozdov za varovalne a l i za go
zdove s posebn im namenom. 

22. uredba o p r i spevk ih za gozdne sklade (Urad
n i l i s t . L R S , št. 31/62) 
— določanje vrednostn ih razredov. 

IV . Na področju stanovanjskih zadev 

23. zakon o s tanovanjsk ih razmer j ih (U radn i 
l is t F L R J , št. 17/62) 
— predpisovanje hišnega reda v stanovanj

sk ih hišah, 
— določitev, katere hiše mora jo imet i hiš

n i k a . 
— določitev dela hišnika, njegovih prav ic in 

dolžnosti, 

V . Na področju šolstva 

24. splošni zakon o šolah (Uradn i l ist F L R J , št. 
28/58 in 27/60) 
— imenovanje določenega števila članov v 

šolski odbor. 
25. zakon o osnovni šoli^ (Uradn i l ist L R S , št. 

32/59) 
— imenovanje določenega števila članov v 

šolski odbor . 

V I . Na področju kulture in prosvele 

26. zakon o muze j ih (Uradn i l ist L R S , št. 32/59) 
— imenovanje članov muzejskega sveta mu

zeja, k i ga je ustanov i la občinska skup
ščina. 

27. z akon o vars t vu k u l t u r n i h spomenikov v LR 
Sloven i j i U r a d n i l i s t L R S , št. 26/61) 
— imenovanje določenega števila članov za

voda za spomeniško varstvo, k i ga je usta
nov i l a občinska skupščina. 

28. z akon o knjižnicah (U radn i l i s t L R S , št. 
26/61) 
— imenovanje določenega števila članov sveta 

knjižnice, k i j o je us tanov i l a občinska 
skupščina. 

V I I . S področja zdravstva 
29. splošni zakon o organizac i j i zdravstvene služ

be (Uradn i l ist F L R J , št. 45/60, 9/61 i n 22/62) 
— imenovanje določenega števila članov sve

ta zdravstvenega zavoda, k i ga je ustano
v i l a občinska skupščina, N 

— imenovanje določenega števila članov sve
ta zdravstvenega zavoda, k i ga je ustano
v i l a delovna organizaci ja. 

30. zakon o zdravstvenem varstvu i n o organi
zac i j i zdravstvene službe v L R S loven i j i 
(U radn i l ist L R S , št. 9/61 in 33/62) 
— imenovanje določenega števila članov sve

ta zdravstvenega zavoda, k i ga je ustano
v i l a občinska skupščina, 

— imenovanje člana sveta zdravstvenega za
voda, k i ga je ustanov i la de lovna a l i druž
bena organizaci ja . 

V I I I . N a področju socialnega varstva 
31. zakon o soc ia ln ih zavodih ( U r a d n i l ist L R S , 

št. 26/61) 
— imenovanje določenega števila članov sve

ta socialnega zavoda, k i ga je ustanov i la 
občinska skupščina. 

— imenovanje člana sveta socialnega zavoda 
na območju občine, k i ga n i us tanov i la 
občinska skupščina. 

2. člen 
Ta odlok velja o d dneva objave v U r a d n e m 

ves tn iku Gorenjske. 

Številka: 020-044/63-2 
K r a n j , 16/1-1964 

Predsednik 
Skupščine občine K r a n j : 

Martin Košir 1. r . 

27. 
N a podlagi 107. člena ustave Socialistične re

pub l ike Slovenije ter 3. i n 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradn i l ist F L R J , št. 2/59) 
je skupščina občine K r a n j na sej i občinskega 
zbora i n na seji zbora de lovnih skupnos t i dne 
16/1-1964 sprejela 

O D L O K 
o dopolnitvah odloka o redu in miru v občini 
Kranj (Uradni vestnik okraja Kranj, št. 36-332/60) 

tako, da se prečiščeno besedilo odloka glasi: 

O D L O K 
o redu in miru v občini Kranj 

I. Splošne odločbe 

1. člen 
V s a k d o se m o r a vest i tako, da ne m o t i dela, 

razvedr i l a i n počitka d rug ih . V a r o v a t i m o r a 
družbeno d isc ip l ino , vzdrževati snago, paz i t i n a 
zunan j i izgled nasel ja i n ne sme ogrožati l j udem 
zdrav ja in de lat i škode na j a v n i h nasad ih . 

Dobr ine iz prejšnjega odstavka uživajo uprav
no- kazensko varstvo po tem o d l o k u . 

I I . Varstvo družbene discipline 

2. člen 
Prepovedano je: 
1. m o t i t i javne shode, zborovanja , sestanke in 

druge javne pr i red i tve ; 
2. izz ivat i k pretepu, neredu a l i p r ep i ru , pre

p i r a t i se, smešiti, nadlegovat i a l i ogrožati držav
ljane; 

*3. zadrževati se k l jub opozor i l om v pr iredi t 
ven ih p ros to r ih a l i gos t insk ih l oka l i h po kon
čanem obratova lnem času; 

4. kad i t i v gledališčih, k inematogra f ih , na jav
n ih voz i l ih in povsod drugje, k jer je kajenje pre
povedano; 

5. v k inematogra f ih postavl jat i ob straneh v 
prehod ih pemežne sedeže a l i te prehode uporab
l ja t i za stojišča; 

6. i g ra t i na karte v j a vn ih l oka l ih , če to ob
čutno m o t i druge goste a l i če iger na kar te 
sp l oh ne dovol juje uprava gostinskega podjet ja ; 

7. dopuščati na pr i r ed i t ven ih p ros to r ih a l i v 
gos t insk ih l oka l i h uporabo g lasbi l a l i naprav ter 
ropot i n h rup , k i k a k o r k o l i mo t i m i r in poči
tek občanov; 

8. zadrževati se v pr i red i t ven ih pros to r ih a l i 
v gos t insk ih l oka l i h p i j an , k l jub opozor i lu last
n i k a a l i odgovornega uslužbenca. 

I I I . Vars t vo l j u d i i n premoženja 

3. člen 
Prepovedano je: 

1. poškodovati a l i ods t ran i t i sveti lke javne 
razsvetl jave; 

2. metat i kamenje a l i druge predmete, če se 
s tem ogroža varnost l j ud i aH premoženja; 

3. opuščati nameščanje i n vzdrževanje var
nos tn ih naprav p r i g radn jah i n poprav i l i h , j i h 
poškodovati a l i ods t ran i t i ; 

4. neopravičeno opus t i t i poprav i l a a l i odstra
nitev objektov i n naprav v r o k u , k i ga je dolo
čil z odločbo oddelek za gradnje in komuna lne 
zadeve skupščine občine K r a n j ; 

5. puščati ob j avn ih poteh ograjo a l i živo me
j o v takem stanju, da ogroža varnost , ov i ra pro
met a l i kaz i zunanje l ice; opreml ja t i ograjo ob 
j a vn ih cestah z bodečo žico; 

6. postavl jat i na okna a l i ograje ba lkonov 
nezavarovane predmete, k i b i mog l i past i na 
mimoidoče; 

7. puščati iz ma lomarnos t i otroke brez nad
zors tva " na p rome tn ih a l i d rug ih nevarn ih k ra 
j i h ; odgovorni so starši a l i osebe, k i so j i m 
ot roc i zaupani ; 

8. pretepat i , dražiti ah puščati brez nadzor
stva živali, k i utegnejo ogrožati varnost l j u d i , 
premoženja a l i prometa ; 

9. če je p r i hiši h u d pes, opust i t i napis Z 
opozo r i l om »hud pes« na v i dnem mes tu ; 

10. zažigati odpadke a l i vobče k u r i t i ogenj 
na k r a j i h v bližini stavb a l i d rug ih naprav ter 
odmetavat i cigaretne ogorke n a k ra j i h , k jer se 
l ahko zaneti požar; 

11. mo t i t i oko l i co s s m r a d o m a l i d i m o m ; 
12. ov i ra t i promet n a pločnikih i n drug ih jav

n i h p ros t o r ih z odlaganjem k u r i v a ter d rug ih 
predmetov preko časa, k i je nujno potreben, 
da se odstrani jo t i p redmet i ; 

13. oškropiti a l i ob la t i t i z brezobz i rno vožnjo 
l j ud i a l i pročelja stavb; 

14. opuščati vzdrževanje podstrešij hiš in dru
g ih stavb zarad i ogrožanja požarne varnost i ; 

15. prenočevati po sen ik ih , kozo l c ih i n d rug ih 
gospodarsk ih pos lop j ih brez dpvo l j en j aJas tn ika ; 

16. puščati živino i n perutn ino na tuje zem
ljišče k l jub prepovedi l a s tn ika a l i uprav i te l ja 
zemljišča; 

17. delat i škodo na n j i vah , t r avn ik ih , pašnikih 
i n podobno; nanje va l i t i a l i meta t i kamenje ; 

18. p r i o ran ju izmetavat i kamenje na po t i ; 
19. opus t i t i odstranitev vejevja, k i sega na 

vozišče kra j evn ih po t i i n ceste niže k a k o r 4 me
tre; r 

20. postav l jat i šotore i n tabor i t i brez dovo
l jenja na zepaljiščih, k i niso določena za tabor
jenje. 

IV . Vars t vo zdravja , čistoče in zunanjega 
v ideza k ra j a 

4. člen 
Prepovedano je: 
1. metat i odpadke, p l juva t i a l i kako drugače 

ponesnažiti t la a l i predmete na j avn ih prosto
r i h , poškodovati, uničiti a l i ods t ran i t i posode 
za odpadke, postavljene na j a vn ih p ros to r ih ; 

2. iztepat i k a r k o l i na javne prostore; 
3. zračiti poste l jn ino a l i sušiti per i lo na ulič

n i h o k n i h , uličnih b a l k o n i h a l i n a u l i cah s a m i h ; 
4. meta t i z oken a l i ba lkonov kakršnekoli od

padke a l i predmete na ul ice , ceste a l i dvorišča; 
5. odlagat i odpadke, odpadno gradivo a l i gnoj 

na mest ih , k i niso za to določena; 
6. puščati greznice, smetiščne jame in posode 

s smetmi nezadostno ^aprte a l i v takem stanju , 
da povzročajo s m r a d v oko l i c i ; črpati a l i preva
žati gnojnico i n druge smrd l j i ve snovi v času od 
5. do 20. ure v s t rn j en ih nase l j ih mesta K r a n j ; 



7. v središču mesta K r a n j gno j i t i vrtove, sa
dovnjake i n t ravn ike z gnojnico a l i f eka l i j ami ; 

8. odlagat i odpadke n a pros tem, ki se razkra
ja jo in širijo smrad ; 

9. puščati odp lake a l i gnojnico, i z l i va t i odpad
ne vode iz gospodinjstev, pomiva ln i c a l i p ra ln i ce 
aa cesto a l i odprte j a rke ; 

10. odmetavat i smet i , m r h o v i n o i n druge od
padke n a bregove i n v strugo reke K o k r e in 
Pšate; 

11. puščati odpadke, odpadne vode a l i feka
lije v strugo reke Pšate i n K o k r e od i z v i r a do 
mos tu na K u r i r s k i po t i ; 

12. me ta t i v kana lske požiralnike predmete, 
ki b i utegni l i zamašiti kana l ; 

13. onesnažiti vodo, namenjeno l judem in ži
va l im ; p r a t i a l i u m i v a t i p r i s tudenc ih i n j a v n i h 
vodovodn ih napravah , namenjen ih za p i tno vodo; 

14. zahajat i v zaščitna območja vodovodn ih 
zajet i j ; 

15. kopa t i se v r ek i K o k r i od mos tu čez K o k r o 
n a K u r i r s k i po t i p a vse do i z l i va K o k r e v Savo; 

16. p re takat i p i tno vodo iz javnega vodovod
nega omrežja v kmečke vodnjake, k j e rko l i je 
možna priključitev na vodovod; 

17. ov i ra t i uporabo vode stanovalcem; 
18. za l i va t i vr tove iz vodovodn ih omrežij, ka

da r so odrejene omej i tve porabe vode; 
19. v od i t i pse v javne lokale; izjeme so služ

ben i p s i i n p s i vodiči s lep ih ; 
20. nameščati p lakate a l i oglase na k ra j i h , k i 

n iso za to določeni, p i sa t i i n mazat i po pos lop j ih , 
ogra jah a l i voz i l ih ; 

21. prevažati mrhov ino , kos t i , kože jn podob
no v nezapr t ih voz i l ih ter kuh in jske odpadke v 
nezapr t ih posodah; puščati mrhov ino nezakopano 
a l i pokopava t i v k ra j i h , k i za to niso določeni; 

22. hudo zanemar ja t i osebno snago, snago sta
novanja , delavnice a l i dvorišč v tak i mer i , da 
to i z redno m o t i oko l i co a l i utegne sprav i t i v 
nevarnost zdravje l jud i ; 

23. puščati v nemar ukrepe a l i o v i ra t i izvaja
nje ukrepov , k i j i h podvzemajo p r i s t o jn i orga
n i za uničevanje mrčesa, podgan, miši i n d r u 
g ih go lazni . 

5. člen 

L a s t n i k i , uprav i t e l j i , na j emnik i a l i druge od
govorne osebe nepremičnin ob j a v n i h poteh mo
ra jo skrbe t i : 

1. za potrebno čiščenje h o d n i k a ob svoj i a l i 
najet i nepremičnini, k o l i k o r čiščenja n i prevzelo 
podjetje K o m u n a l n i servis K r a n j ; 

2. za odstranjevanje snega s hodn ikov ter za 
posipavanje poledenel ih hodn ikov do 6. ure, po
dnevi p a tud i večkrat, če je to potrebno; 

3. za odstranjevanje strešnih plazov, k i pa
dajo na javne po t i a l i odkidane po t i do cest ozi
r o m a od hiše do hiše, če je to odred i l k ra j evn i 
odbo r a l i p r i s t o jn i organ skupščine občine; 

4. za odstranjevanje snega s streh, k i n ima
j o snegobranov, če je odstrani tev zarad i varno
s t i p r ome ta odred i l p r i s t o jn i organ skupščine 
občine a l i k ra j evn i odbor . 

6. člen 
V s t rn j en ih nase l j ih mesta K r a n j in nasel ja 

uslužbencev in delavcev bolnišnice TB^C G o l n i k 
j e prepovedano red i t i vse vrste domačih živali 
razen psov, mačk Ln ptičev; ta prepoved ne vel ja 
za i zraz i to kmečka gospodarstva. * 

Izven s t rn j en ih naseli j je dovoljeno red i t i ži
va l i iz prvega ods tavka tega člena, če so zago
tov l j en i ustrezni san i ta rn i pogoj i . 

Pse, mačke a l i večje število ptičev je dovo
l jeno ime t i v s tanovan jsk ih p ros to r ih samo z 
dovol jenjem hišnega sveta o z i r oma l a s tn ika 
hiše. 

7. člen 

Po t em o d l o k u se šteje za : 
1. središče mesta K r a n j območje m e d sotoč

j e m rek K o k r e i n Save vključno nasel ja Z la to 
polje i n V o d o v o d n i s to lp ; 

2. s t rn jena nasel ja mesta K r a n j območje, ka
terega me ja po teka o d železniškega pre laza n a 
Goren jesavsk i cest i , po De lavsk i cest i do Gas i l 
ske ceste, vključno naselje tovarne T i s k a n i n a , 
Se l j akov i u l i c i do Škofjeloške ceste. Škofjelo
ški cest i , Križnarjevi po t i d o V r tna r i j e Stražišče, 
o d tu naravnost na mos t Čez Savo p r i t o va rn i 
P l a n i k a , M l e k a r n a CirčiČe, pokopališče, po R u -
čigaj^vi cest i n a Jezersko cesto. K u r i r s k i po t i , 
P M t i z a n s k i cest i . Kopališki cest i do Ceste J L A . 

zajame naselje Zlato polje, nato po Savskem 
drevoredu *in preko mostov v Savskem logu do 
izhodiščne točke. 

V. Varstvo javnih nasadov 

8. člen 
Prepovedano je: 
1. v j a v n i h p a r k i h i n nasad ih ter n a pokopa

liščih l o m i t i drevje a l i grmovje , t rgat i cvetl ice, 
o b i r a t i sadeže z drevja, hod i t i , j e zd i t i a l i v o z i t i 
i zven dovo l j en ih po t i ; 

2. o b i r a t i sadeže i n cvetje z drev ja v jav
n i h nasad ih brez dovol jenja uprave podjet ja K o 
m u n a l n i servis K r a n j ; 

3. poškodovati živo mejo ob j a vn ih poteh; 
4. prevračati, prestav l ja t i , maza t i a l i s icer 

poškodovati k l o p i , mize, ograje in druge naprave 
na j a vn ih poteh. 

VI. Kazni 

9. člen 
1. Z denarno kazni jo do .10.000 dinarjev se 

kaznuje , k d o r prekrši določbe 1., 2. in 7. točke 2. 
člena, 1., 3., 4., 5., 13. in 16. točke 3. člena ter 
13., 17., 18., 21. in 23. točke 4. člena. 

Za prekršek iz 7. točke 2. člena se kaznuje 
p ravna oseba i n njen predstavnik , a l i odgovorn i 
uslužbenec. 

2. Z denarno kazni jo do 5.000 d in se kaznuje, 
k d o r prekrši določbe 7., 8., 14., 17. i n 19. točke 
3. člena, 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12. i n 16. točke 
4. člena ter 6. člena. 

3. Z denarno kazni jo do 3.000 dinarjev se kaz
nuje, k d o r prekrši določbe 5. točke 2. člena, 2., 
8., 9., 10., 11., 12., 15. in 18. točke 2. člena ter 
14. točke 4. člena. 

10. člen 

1. Z denarno kazni jo 500 d i n se kaznuje , k d o r 
prekrši določbe 3. točke 2. člena, 20. točke 3. 
Člena, 4. in 22. točke 4. člena, 5. i n 8. člena: 

2. Z denarno kazni jo 300 d i n se kaznuje , k d o r 
prekrši določbe 4. in 6. točke 2. člena, 6. točke 
3. člena, L , 2., 3., 15.. 19. in 20. točke 4. člena. 

Uslužbenci l judske mi l i ce smejo izter jat i de
narno kazen iz 1. in 2. točke tega člena tako j 
na mestu od t is t ih , k i j i h zalot i jo p r i prekršku. 

E n a k o prav ico kot uslužbenci l judske mi l i c e 
imajo ' t u d i : 

a) san i ta rn i inšpektorji za kršitve določb L , 
2., 3., 4.. 15., 19., 20. in 22. točke 4. člena; 

b) nadzorno osebje parkov , j a vn ih nasadov 
in pokopališč za kršitve določb 8. člena. 

V I I Končne določbe 

11. člen 

T a od lok vel ja o sm i dan po objavi v Urad
nem ves tn iku Gorenjske . 

Številka: 22-036/1963-7 
K r a n j , dne 16/1-1964 

Predsednik 
skupščine občine K r a n j : 

M a r t i n Košir 1. r . 

28. 
N a podlag i 49. člena temeljnega zakona o or

ganizaci j i prevoza z m o t o r n i m i voz i l i v cestnem 
p rome tu (U r . 1. F L R J , št. 53/62) je skupščina 
občine K r a n j na seji občinskega zbora in zbora 
de lovn ih skupnos t i dne 16/1-1964 spreje la 

O D L O K 

e ured i t v i javnega mestnega prometa v K r a n j u 

1. člen 

T a od lok ure ja j avn i av tobusni prevoz pot
n ikov v l i n i j skem p rome tu na območju samega 
mesta K r a n j a , in to na pre-gah: Primskovo—Čir-
če—Primskovo; Kranj—Stražišče—Kranj, kako r 
tud i med mes tom K r a n j e m in nas ledn j imi knaj i : 

a) Kranj—žabnica—Kranj 
b) K r a n j — H r a s t j e — T r b o j e — V o k l o — K r a n j 
c) K r a n j — K o k r i c a — P r e d o s l j e — K r a n j 
d) K r a n j — N a k l o — K r a n j 
e) Kranj—Podreča—Kranj 
f) Kranj—Šenčur—Sednja vas—Kran j 
Prevoz na re lac i j i pod točko c) se oprav l ja 

dvakrat dnevno v nasDrotni smer i . 

2. člen 
J a v n i mes tn i av tobusni prevoz se oprav l j a 

ko t t ra jna gospodarska dejavnost. 

3. člen 
Skupščina občine K r a n j odda av tobusni pre

voz gospodarsk im organizac i jam (prevozn ikom) , 
k i se ukvar ja jo s t a k i m prevozom, kot s svojo 
glavno a l i pos t ransko dejavnostjo i n s icer po 
javnem razp isu a l i z neposredno pogodbo brez 
javnega razp isa . 

4. člen 
Gospodarska organizac i ja , k i prevzame avto

busn i prevoz, sprejme poseben p rav i ln ik , s ka
t e r im predpiše število voznega osebja ter na
čin in pogoje za delo voznega osebja. 

5. člen 
V o z n i red in tar i fo predpisuje prevoznik . 
V o z n i red m o r a vsebovati relaci je, število i n 

vrsto l i n i j , v r s tn i red postaj i n postajališč. Cas 
odhoda in p r ihoda za vsako postajo in posta
jališče ter rok vel javnost i voznega reda. 

Ta r i f a m o r a vsebovati ceno za prevoz pot
n ikov i n nj ihove prt l jage. 

V o z n i red in tar i fa mora ta b i t i razglašena* 
na običajen način. 

6. člen 
Av tobusn i prevoz je dovol jen samo z avto

b u s i , k i i zpo ln ju je jo pogoje po p r e d p i s i h o 
varnos t i p rometa . 

7. člen 
Prevoz v avtobusnem prometu je dostopen 

v s a k o m u r ob enak ih pogoj ih. 
Prevozn ik je dolžan sprejet i v me jah razpolož

l j i v i h mest v voz i lu na prevoz vsako osebo a l i 
stvar, k i i zpolnjuje v tar i f i za prevoz določene 
pogoje in n i po ve l javnih p redp i s ih izključena 
od prevoza. 

P o t n i k i smejo i zs top i t i i n vs top i t i le na po
stajah i n postajališčih. 

8. člen 
Avtobus , s ka t e r im se oprav l ja prevoz, m o r a 

ime t i posebno prevozno l i s t ino (potn i nalog) , k i 
m o r a vsebovat i podatke o voz i lu , o voznem oseb
j u i n o p r ev zn iku , k i je prevzel av tobusni prevoz. 

9. člen 
Postaje in postajališča v j a vnem mestnem 

p rome tu določa na pred log prevozn ika oddelek 
za gradnje i n komuna lne zadeve skupščine ob
čine K r a n j v soglasju s komis i j o za varnost pro
meta p r i odde lku za notranje zadeve. Vse posta 
je in postajališča mora jo b i t i označena tako, 
kot to določajo republiški predp is i . 

110. člen 
Av tobusna postajališča je t reba ured i t i pra

v i l oma zunaj vozišča. 

11. člen 

V s i p revozn ik i imajo ob enak ih pogo j ih pra
vico do storitev avtobusne postaje v K r a n j u . 

12. člen 
Postajališč javnega mestnega avtobusnega 

p rometa ne smejo uporab l ja t i drug i p revozn ik i 
na svo j ih r edn ih l in i j ah . 

13. člen 

Av tobusn i prevoz sme začeti prevoznik šele, 
ko vpiše vozni red v register p r i odde lku za grad
nje fn komuna lne zadeve skupščine občine K r a n j , 

14. člen 

T a od lok začne ve l jat i z dnem objave v 
U rad nem ves tn iku Gorenjske . 

Številka: 34-9/63-5 
K r a n j , 16/1-1964 

• Predsednik 
skupščine občine K r a n j : 

M a r t i n Košir 1. r . 

Izdaja »Uradni vestnik Gorenjske«, Kranj — 
Urednik Mija Bertoncelj — Tiska Časopisno pod
jetje »Gorenjski tiski v Kranju — Uredništvo in 
uprava: Kranj, Trg revolucije št. 1, tel. 39-01 

interno 44. 


